2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2022 г. Мичуринск № 193

О внесении изменений в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 22.05.2018 №987 «О комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
города Мичуринска Тамбовской области»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предпреждения и ли-
квидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 №304 «О классификации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в связи с ка-
дровыми изменениями администрация города Мичуринска Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Мичуринс-
ка Тамбовской области от 22.05.2018 №987 «О комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности го-
рода Мичуринска Тамбовской области»:

1.1 в приложении №1 «Положение о комиссии по предупреждению и ли-
квидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности горо-
да Мичуринска»:

1.1.1 раздел 2 «Основные задачи комиссии» дополнить пунктом 2.1.5 сле-
дующего содержания:

«2.1.5. Рассмотрение вопросов об организации оповещения и информиро-
вания населения о чрезвычайных ситуациях»;

1.1.2 пункт 3.1.6 раздела 3 «Основные функции комиссиии» изложить в
следующей редакции:

«3.1.6. Разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций муниципального характера, восстановлению и строительству жилых домов,
объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производ-
ственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в ре-
зультате чрезвычайных ситуаций, а также проведению операций гуманитарного
реагирования»;

1.2 изложить приложение №3 «Состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности го-
рода Мичуринска Тамбовской области» в новой редакции согласно приложению
№1 к настоящему постановлению;

1.3 изложить приложение №4 «Состав оперативной группы комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-

2

ной безопасности города Мичуринска Тамбовской области» в новой редакции
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-
сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-
стителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области Самыли-
ну М.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области М.В. Харников

2

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации города

от 03.02.2022 № 193

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от 22.05.2018 № 987

С О С Т А В
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности города Мичуринска
Тамбовской области

№
пп

Ф.И.О. Занимаемая должность

1 2 3
1 Харников

Максим Викторович
глава города Мичуринска Тамбовской области,
председатель комиссии

2 Самылина Марина
Александровна

заместитель главы администрации города, пер-
вый заместитель председателя комиссии

3 Блинников
Алексей Владимирович

начальник управления городского хозяйства ад-
министрации города, заместитель председателя
комиссии

4 Григорьев
Сергей Николаевич

начальник отдела гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций администрации города, за-
меститель председателя комиссии

5 Громов
Евгений Алексеевич

начальник пожарной спасательной части №7
пожарно-спасательного отряда федеральной пр-
отивопожарной службы Государственной пр-
отивопожарной службы Главного управле-ния
МЧС России по Тамбовской области, замести-
тель председателя комиссии (по согласованию)

6 Щурбин
Анатолий Евгеньевич

ведущий специалист отдела гражданской обо-
роны и чрезвычайных ситуаций администра-
ции города, секретарь комиссии
члены комиссии:

7 Агафонов директор Мичуринского филиала акционерного

2

Дмитрий Александрович общества «Тамбовская сетевая компания» (по
согласованию)

1 2 3
8 Бодров

Дмитрий Викторович
начальник отдела Министерства внутренних
дел Российской Федерации по городу Мичу-
ринску (по согласованию)

9 Голобурдин
Анатолий

Александрович

директор акционерного общества «Газпром га-
зораспределение Тамбов» в поселке Коммунар
(по согласованию)

10 Гусев
Алексей Александрович

директор муниципального бюджетного учреж-
дения «Спецавтохозяйство» города Мичуринс-
ка Тамбовской области

11 Гутман
Татьяна Николаевна

директор муниципального бюджетного учреж-
дения «Управление пассажирскими перевозка-
ми города Мичуринска»

12 Киселев
Евгений Владимирович

директор муниципального бюджетного учреж-
дения «Аварийно-спасательный отряд города
Мичуринска»

13 Кулешов
Владимир Алексеевич

главный врач Тамбовского областного государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохра-
нения «Городская больница им. С.С.Брюхонен-
ко города Мичуринска» (по согласованию)

14 Макаров
 Максим Александрович

заместитель главы администрации города - на-
чальник финансового управления администра-
ции города

15 Осипова
Наталия Валерьевна

ведущий специалист отдела по развитию мало-
го и среднего бизнеса администрации города

16 Пономарев
Юрий Николаевич

начальник территориального отдела Федераль-
ной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека в городе
Мичуринске, Мичуринском, Петровском, Пер-
вомайском, Никифоровском и Староюрьевском
районах (по согласованию)

17 Седых
Олег Викторович

начальник территориального отдела надзорной
деятельности по городу Мичуринску и Мичу-
ринскому району управления надзорной дея-
тельности и профилактической работы главно-
го управления министерства Российской Феде-
рации по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий

2

стихйных бедствий по Тамбовской области (по
согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации города

от 03.02.2022 № 193

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от 22.05.2018 № 987

С О С Т А В
оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города
Мичуринска Тамбовской области

№
пп

Ф.И.О. Занимаемая должность

1 2 3
1 Блинников

Алексей Владимирович
начальник управления городского хозяйства ад-
министрации города, начальник оперативной
группы

2 Григорьев
Сергей Николаевич

начальник отдела гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций администрации города, за-
меститель начальника оперативной группы

члены оперативной группы:
3 Агафонов

Дмитрий Александрович
директор Мичуринского филиала акционерного
общества «Тамбовская сетевая компания» (по
согласованию)

4 Бодров
 Дмитрий Викторович

начальник отдела Министерства внутренних
дел Российской Федерации по городу Мичу-
ринску (по согласованию)

5 Голобурдин
Анатолий

Александрович

директор акционерного общества «Газпром га-
зораспределение Тамбов» в поселке Коммунар
(по согласованию)

6 Гусев
Алексей Александрович

директор муниципального бюджетного уч-ре-
ждения «Спецавтохозяйство» города Мичу-
ринска Тамбовской области

7 Киселев директор муниципального  бюджетного уч-

2

 Евгений Владимирович реждения «Аварийно-спасательный отряд
города Мичуринска»

1 2 3
8 Кулешов

Владимир Алексеевич
главный врач Тамбовского  областного государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохра-
нения «Городская больница имени С.С. Брюхо-
ненко города Мичуринска» (по согласованию)

9 Щурбин
Анатолий Евгеньевич

ведущий специалист отдела гражданской обо-
роны и чрезвычайных ситуаций администрации
города

2

И.о. заместителя главы администрации
города А.А. Черников

И.о. заместителя главы администрации
города А.В. Блинников

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций администрации
города С.Н. Григорьев

Исполнитель
Щурбин А.Е.,

2

5-52-90

Контроль
Скрылева Г.В.

И.о. заместителя главы администрации

2

города А.В. Блинников

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций администрации
города С.Н. Григорьев